平成２６年８月６日
交   通   局
営 業 推 進 室
℡:８６３－５０６８

「Ｋｏｔｏｃｈｉｋａ（コトチカ）山科」の開業について

～この秋，地下鉄山科駅が心弾むワクワク空間に！～

 京都市交通局では，四条駅，烏丸御池駅，京都駅に続き，４つ目の Kotochika（コ

トチカ）となる「Kotochika（コトチカ）山科」を，今秋地下鉄山科駅に開業します

のでお知らせします。
 関西初出店となる，ワールドが駅ナカで展開するファッション店舗「CocoPress（コ

コプレス）」や，女性必携の化粧品を取り揃えた「Kitto Couleur（キット・クルー

ル）」に出店いただくなど，「便利さ」と「おしゃれ」をぎゅっと詰め込んだ，魅力

たっぷりの商業施設が誕生します。通勤通学時や休日のショッピングに是非ご利用く

ださい。
 また，開業に合わせて，駅のトイレをより快適にご利用いただけるようオーバーホ

ールを実施するとともに，女性トイレにはパウダーコーナーを新設するなど，お客様

の利便性向上を図ります。

記

１ 開業日

平成２６年１０月１０日（金）

２ 施設概要

 (1) 所 在 地 地下鉄山科駅コンコース階
 (2) 店舗面積 約１００㎡
 (3) 店 舗 数 ４店舗

３ 出店店舗

☆ 京都初出店

店  舗  名 営業時間（予定） 業  種 紹介

（ココプレス）

10:00～21:00
服飾雑貨

店

 （株）ワールドが東京の駅ナカで展

開する店舗が関西初出店。旬の洋服や

バッグがお手頃価格で手に入る便利

な服飾雑貨店。

（キット・クルール）

9:00～21:00 化粧品店

 明るい店内に，リップ・つけまつ毛

など，ポイントメークやコスメに特化

した商品を展開する化粧品専門店。

（ホリデーアパートメント）

10:00～21:00 雑貨店

インテリア用品やちょっと変わった

輸入雑貨など，かわいいアイテムをた

くさん取りそろえた雑貨店。

（駅ナカスイーツ♪）

12:00～21:30
スイーツ

店

週替わり，月替わりで旬のスイーツ

が店頭に並ぶ，京都市営地下鉄オリジ

ナルのスイーツショップ。

（広報資料）

☆

☆

４ 店舗配置図

＊ なお，開業前日（１０月９日）に開業記念式典を開催する予定です。
  詳細が決まり次第，お知らせします。

イメージパース